
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 79/2025  

VAŠE ZNAČKA:  

DATUM: 23. 1. 2025 

 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím  
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
písemných testů použitých při výběrových řízeních na funkci soudce v letech 2022 až 2024 
včetně správných odpovědí na testové otázky. 

Dne 1. 1. 2022 nabyla účinnosti vyhláška č. 516/2021 Sb., o odborné justiční zkoušce, výběru  
a odborné přípravě justičních kandidátů, výběru uchazečů na funkci soudce, výběru předsedů 
soudů a o změně vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění 
pozdějších předpisů. Touto vyhláškou se řídila výběrová řízení na obsazení funkce soudce 
v obvodu Krajského soudu v Hradci Králové v letech 2022, 2023 a 2024. Podle § 28 vyhlášky  
se písemná část výběrového řízení koná formou testu aplikace práva. Písemnou část výběrového 
řízení zajišťuje a organizuje Justiční akademie v souladu s metodikou Justiční akademie 
schválenou ministerstvem a projednanou s předsedy krajských a vyšších soudů. Soudy tak 
nedisponují písemnými testy ani správnými odpověďmi na otázky. 

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
asistentka předsedy soudu 
 
v zastoupení 
Mgr. Bc. Kateřina Podeszwová   
asistentka soudce 
 
 
 
 


